
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 17  Hustopeče 

                         ODBOR DOPRAVY 

*s00nx0174vbi* 
S 0 0 N X 0 1 7 4 V B I  

SPISOVÁ ZN.: dop/21226/17/393    
Č.J.: MUH/  1495/18/393   

 

 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Hana Řeháková                                                 
519441098        
rehakova@hustopece.cz 

DATUM: 04.01.2018    
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY - 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 
 

Městský úřad Hustopeče, odbor dopravy, příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, zpracoval návrh opatření obecné 
povahy, kterým v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, stanoví místní úpravu provozu na pozemní 
komunikaci: 
 
pro akci 

Skleník Velké Němčice 

 

 
Navrhovatel:  NWT  a.s., IČO 63469511, nám. Míru č.p. 1217, 768 24  Hulín  
 
druh dopravního značení: svislé dopravní značení B26, B21a + IP5 „70“ dle přiložené situace 

                                                                                                                                                                     

komunikace (místo):       silnice II/425 -  v místě připojení sjezdu veřejně přístupné účelové komunikace pro  
dopravní obsluhu skleníku 

 
termín:                                není řešen 
 
odpovědná osoba:          NWT  a.s., IČO 63469511, nám. Míru č.p. 1217, 768 24  Hulín 

 

Dle ustanovení § 25 a § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, touto veřejnou vyhláškou odbor dopravy: 

 
1. Oznamuje zahájení řízení o vydání opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu, které řeší 

nové dopravní značení v lokalitě výrobních objektů, napojených na silnici II/425 v k. ú. Velké Němčice. 
2. Oznamuje zveřejnění návrhu opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu na silnici II/425, 

v úseku mezi sjezdy ke společnostem KUWOPA KASTENHOFER, spol. s r. o., ZEMOS a. s., AGRO MARYŠA SE. 
3. Návrh opatření obecné povahy je veřejně k nahlédnutí po dobu 15 dnů: 

- na úřední desce Městského úřadu Hustopeče 
- na odboru dopravy – silniční hospodářství 
- na webu www.hustopece.cz 

4. Výzva k uplatnění námitek  



Č.j. MUH/  1495/18/393 str. 2 

 
Do úplného návrhu opatření obecné povahy, včetně grafické části zachycující místní úpravu provozu, na silnici 
II/425, v úseku mezi sjezdy ke společnostem KUWOPA KASTENHOFER, spol. s r. o., ZEMOS a. s., AGRO MARYŠA SE 
v katastrálním území Velké Němčice, lze nahlédnout na odboru dopravy, po telefonické domluvě na tel. č. 
519441098 ve  dnech Po a St 8 – 12 a 13 - 17 hod., v Út a Čt 8 – 14 hod. 

K projednávanému návrhu opatření obecné povahy: 

- může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být návrhem stanovení místní úpravy provozu v 

lokalitě výše uvedených výrobních objektů, napojených na silnici II/425 v katastrálním území Velké Němčice, podat 
písemné připomínky do 15 dnů ode dne zveřejnění návrhu.  
Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce MěÚ Hustopeče se tato písemnost považuje za doručenou. Den 
doručení je dnem zveřejnění návrhu opatření obecné povahy.  
 

Připomínky se uplatní u silničního správního úřadu, odboru dopravy Městského úřad Hustopeče. 

 

Odůvodnění 
 

Stanoveným dopravním značením bude upraven dopravní režim z důvodu: 

• V řešené lokalitě se nachází stávající výrobní a skladové objekty společností  KUWOPA KASTENHOFER, 
spol. s r. o., ZEMOS a. s. Na konci roku 2017 byl zde dokončen výrobní objekt společnosti AGRO MARYŠA 
SE – Skleník Velké Němčice, který je také dopravně napojený na silnici II/425 v této lokalitě. 

• Vzhledem k zajištění bezpečnosti silničního provozu v místech těchto dopravních napojení na silnici II/425, 
je navržena níže uvedená místní úprava provozu.  

• Toto dopravní opatření bude sloužit ke zklidnění dopravy v místě, kde bude docházet a dochází 
k zásobování areálů výše uvedených firem. 

• Po dohodě s Policií ČR – DI Břeclav byla předložená místní úprava provozu upravena – vis. níže. 
 
Místní úprava provozu bude splňovat příslušné normy (ČSN EN 12899–1 Svislé dopravní značení, stálé dopravní 
značky, ČSN EN 1436+A1) a technické podmínky (TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích) 
pro dopravní značky a zařízení na pozemních komunikacích. 
 

ve směru od Hustopečí   B26     B21a + IP5 „70“   

 

 

 

B21a + IP5 „70“              B26 

ve směru od Velkých Němčic 

                     



Č.j. MUH/  1495/18/393 str. 3 

 

 IP5 Doporučená rychlost - značka řidiči doporučuje, pokud to ostatní okolnosti provozu na pozemních 
komunikacích dovolují, rychlost jízdy vyjádřenou na značce číslem v kilometrech za hodinu, kterou lze považovat za 
bezpečnou.  Okolností, kterou je však třeba zohlednit, je například vysoká hustota provozu, špatný stavební stav 
pozemní komunikace, mlha, náledí apod. 

 B21a Zákaz předjíždění - značka zakazuje řidiči předjíždět motorové vozidlo vlevo s výjimkou motocyklů 
bez postranního vozíku. 

 B26 Konec všech zákazů - značka ukončuje platnost všech zákazů, které jsou stanoveny pro jedoucí vozidla. 

 

Obě sestavy dopravních značek B21a + IP5 budou umístěny v obou jízdních směrech, 170 m před novým sjezdem 
AGRO MARYŠA SE ve směru od Hustopečí a ve směru od Velkých Němčic před sjezdy tzv. KUWOPA a ZEMOS, cca 
470 m před novým sjezdem AGRO MARYŠA SE. Doplní stávající vodorovné značení V1a.  
 
Pro vydání návrhu opatření obecné povahy byly doloženy tyto podklady:  

1. žádost o stanovení DZ, podaná společností  NWT  a.s., IČO 63469511, nám. Míru č.p. 1217, 768 24  Hulín 
2. stanovisko k akci Skleníky Velké Němčice vydané Policií ČR – KŘ DI Břeclav dne 23.05.2017 pod č.j.: KRPB-

108781-2/ČJ-2017-060406-PAZ. 

 

 

 

 

     

„otisk razítka“ 

 

Mgr. Dana Prajková  
vedoucí odboru dopravy                                          
                                                            
 
vyhotovila: Hana Řeháková 
referent státní správy a samosprávy 
oprávněná úřední osoba 

 
jmenovaný zástupce: Hana Řeháková 
oprávněná úřední osoba k podpisu rozhodnutí a usnesení 

 

 

 
Toto oznámení musí být bezodkladně vyvěšeno na úřední desce MěÚ Hustopeče, ÚM Velké Němčice také 
způsobem umožňující dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce MěÚ Hustopeče se tato 
písemnost považuje za doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění návrhu opatření obecné povahy.  
Návrh opatření obecné povahy musí být na úřední desce vyvěšen nejméně po dobu 30 dní. 
 
Vyvěšeno dne ………………………………………….                Sejmuto dne …………………………………………. 
 
 
Vyvěšeno v elektronické podobě dne …………………………………………. 

 

 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 



Č.j. MUH/  1495/18/393 str. 4 

 
Obdrží: 
 
Navrhovatel: 
NWT  a.s., nám. Míru č.p. 1217, 768 24  Hulín 
 
 
Vlastník dotčené silnice II/425:  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Břeclav, Lidická č.p. 132, 690 02  
Břeclav 
 
 

Ostatní dotčené osoby:  
V souladu s dikcí § 172 odst. 1 správního řádu doručuje MěÚ Hustopeče, odbor dopravy toto oznámení o návrhu 
opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v 
souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce MěÚ Hustopeče a 
současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (v plném znění). Patnáctým dnem po vyvěšení 

bude písemnost považována za doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění návrhu opatření obecné povahy. 

Návrh opatření obecné povahy musí být zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů.  
 
Dotčený orgán:  
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, DI Břeclav 
 
Dále obdrží:  
 
---- 


		2018-01-05T08:16:10+0100
	zástupce vedoucí




